
 

   

Raadsbesluit 
 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 

17 

 

 

Overwegende, dat de raad van Leudal op 30 juni 2020 (agendapunt 9), conform de eisen van 

de artikelen 197 + 198 van de Gemeentewet, heeft besloten tot vaststelling van de 

jaarrekening 2019 + het jaarverslag 2019 van de gemeente Leudal; 

 

Dat dat raadsbesluit van 30 juni 2020 op 7 juli 2020 in werking is getreden, namelijk op het 

moment dat aan de volgende voorwaarden werd voldaan: (a) de accountant heeft z’n 

goedkeurende verklaring afgegeven, (b) de raad en het college hebben die verklaring 

ontvangen en (c) de (openbare) verklaring is via de gemeentelijke webstek gepubliceerd; 

 

Dat het college van Leudal, conform de eisen van artikel 200 van de Gemeentewet, de door de 

raad vastgestelde jaarrekening 2019 + het jaarverslag 2019, vergezeld van de overige in 

artikel 197 van de Gemeentewet bedoelde stukken, op 8 juli 2020 en dus binnen de wettelijke 

deadline van 15 juli 2020, aan gedeputeerde staten heeft gezonden; 

 

Overwegende voorts dat gedeputeerde staten bij hun brief van 8 juli 2020 aan de raad hebben 

laten weten dat zij van mening zijn dat het raadsbesluit van 30 juni 2020 niet conform de 

artikelen 197 + 198 van de Gemeentewet heeft plaatsgevonden; 

 

Dat gedeputeerde staten vinden dat een dergelijk raadsbesluit pas kan worden genomen nadát 

de accountant een schriftelijke controleverklaring heeft afgegeven + nadát twee weken zijn 

verstreken sinds openbare kennisgeving van die controleverklaring; 

 

Gelet op de op 10 augustus 2020 tussen deputé A. Dritty en burgemeester D. Schmalschläger 

gemaakte bestuurlijke afspraak dat in de raadsvergadering van 29 september 2020 de 

vaststelling van de jaarstukken 2019 van de gemeente Leudal opnieuw aan de orde zal worden 

gesteld; 

 

Gelezen het voorstel van de griffier d.d. 8 september 2020; 

 

Besluit: 

 

De jaarrekening 2019 + het jaarverslag 2019 van de gemeente Leudal opnieuw vast te stellen. 
 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 29 september 2020. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 


